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TUNINDEX 4 442 64
Capitalisation Boursiere en MD 1l 355,00
Plus Haut de I'année (TUNINDEX) 521741
Plus Bas de 1'année (TUNINDEX) 405853
Variation / veille (TUNINDEX) -0,44%
-13,10%

Variation Sur 1'année (TUNINDEX)

En

Classement quotidien des

En MDT

nombre

capitalisations

CARTHAGE CEMENT 2690 970 680 783

TPR 1491 104 248 357
SOTUVER 1 050 224 118 865
ADWYA 718 162 120 435
TUNIS RE 677 515 57 031

Physionomie Boursiére

Faits marquants de la séance

Le TUNINDEX cloture avec une baisse de 0,44%
a 4 442,64 points pour une capitalisation de
1 3593,63 MD, un volume d’échange de 9,4 MD et un

palmarés de 13 hausses contre 26 baisses.

CARTHAGE CEMENT a atteint un volume
de 2690970,50 DT.

Parmi les plus fortes hausses sur le marché on note la
croissance de ADWYA avec une variation de 4,87% a
6,020DT, SOTUVER est également en hausse de 3,46%
pour cloturer a 8,950 DT, dans la méme lignée STAR
a gagné 2,97% a 130,380 DT.

Du coté des baisses, SOMOCER se distingue par un
recul de 4,36% a 2,630 DT suivi de prés par SIMPAR
qui perd 2,98% a 41,940 DT, MAGASIN GENERAL
cede 2,96% a 102,600 DT et enfin TELNET HOLDING

cloture 2 9,600 DT soit une diminution de 2,33%.

Top 5 des indices sectoriels Cléture

Agro-Alimentaire et Boissons 2 391,70 1,38%
Assurances 9 077,65 1,22%
Biens de consommation 2 325,30 L11%
Matériaux de Base 241483 0,65 %
Sociétés financieres 5 245,65 0,01%
TUNINDEX 4 442,64 -0,44%
MAXULA INDEX 1127,67 -0,45%
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Valeurs a la hausse

Var /alaveille | Var /au 31-12-2010 PER 2010 Yield 2010

ADWYA

SOTUVER

STAR

ELECTROSTAR

SFBT

4,87%
3,46%
2,97%
2,80%

2,58%

-4,44% 14,68x 0,03%
13,29% 18,42x 3,16%
-30,64% 16,91x 0,96%
-52,86% ND ND

-7,93% 11,63x 4,80%

Valeurs a la baisse

Var /alaveille | Var /au 31-12-2010 PER 2010 Yield 2010

SOMOCER

SIMPAR

MAGASIN GENERAL

TELNET HOLDING

GIF-FILTER

Les plus fortes hausses depuis
début 2011

-4,36%
-2,98%
-2,96%
-2,33%

-1,92%

Var /au 31-12-2010

27,67% 19,25x
10,56% 10,37x 3,20%
27,07% 50,05 ND
65,52% 32,54x ND
-46,05% 37,57x 1,77%

Les plus fortes baisses depuis

Var /au 31-12-2010

TELNET HOLDING
ASSURANCES SALIM
TUNINVEST-SICAR
CIMENT DE BIZERTE

AIR LIQUIDE

65,52%
21,20%
20,92%
19,09%

18,15%

début 2011
STB 54,77%
ELECTROSTAR -52,86%
GIF FILTER -46,05%
CIL -38,87%
STAR -30,64%
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Aprés une chute brutale du Tunindex la semaine derniere, 'indice vedette de la place relance avec une
croissance de 1,64%, pour s’orienter de plus en plus vers sa résistance a savoir les 4 476 points. Dans ce cas, on
est devant deux scenarios :
v Soit I'indice va dépasser cette résistance, et dans ce cas on serait devant une continuité de Bull Market,
s’orientant ainsi vers les 4 700 points ;

v Soit I'indice va tester cette résistance et constituer ainsi un rebond technique vers son support.

Concernant les bandes de Bollinger, le Tunindex évolue dans la bande supérieure avant son déclin. On peut
donc s'attendre rapidement a une poursuite des paralleles haussieres et d’'un nouveau a cheval sur la bande

supérieure de Bollinger.

Concernant le MACD, il est positif et sur le point de franchir sa ligne de signal. Dans le cas d'une confirmation de
cette intersection, la tendance haussiere pourrait se poursuivre. Cette situation montre que les visions futures

du Tunindex sont sur la bonne voie.

Il y alieu de noter que les volumes échangés, pendant cette semaine, ont enregistré une progression tributaire

en majeure partie des volumes échangés sur la valeur « CARTHAGE CEMENT ».

Cours (DT) 4442.64
Résistance (DT) 4700.00
Support (DT) 4350.00



