

## Physionomie Boursière

# Séance du 19/08/2011



TUNINDEX	4 442,64
Capitalisation Boursière en MD	1 3593,63
Plus Haut de l'année (TUNINDEX)	5 217,41
Plus Bas de l'année (TUNINDEX)	4 058,53
Variation / veille (TUNINDEX)	-0,44%
Variation Sur l'année (TUNINDEX)	-13,10%

Classement quotidien des capitalisations	En MDT	En nombre
CARTHAGE CEMENT	2 690 970	680 783
TPR	1 491 104	248 357
SOTUVER	1 050 224	118 865
ADWYA	718 162	120 435
TUNIS RE	677 515	57 031

#### Faits marquants de la séance

Le TUNINDEX clôture avec une baisse de 0,44% à 4 442,64 points pour une capitalisation de 1 3593,63 MD, un volume d'échange de 9,4 MD et un palmarès de 13 hausses contre 26 baisses.

CARTHAGE CEMENT a atteint un volume de 2 690 970,50 DT.

Parmi les plus fortes hausses sur le marché on note la croissance de ADWYA avec une variation de 4,87% à 6,020DT, SOTUVER est également en hausse de 3,46% pour clôturer à 8,950 DT, dans la même lignée STAR a gagné 2,97% à 130,380 DT.

Du côté des baisses, SOMOCER se distingue par un recul de 4,36% à 2,630 DT suivi de prés par SIMPAR qui perd 2,98% à 41,940 DT, MAGASIN GENERAL cède 2,96% à 102,600 DT et enfin TELNET HOLDING clôture à 9,600 DT soit une diminution de 2,33%.

Top 5 des indices sectoriels	Clôture	Var
Agro-Alimentaire et Boissons	2 391,70	1,38%
Assurances	9 077,65	1,22%
Biens de consommation	2 325,30	1,11%
Matériaux de Base	2 414,83	0,65 %
Sociétés financières	5 245,65	0,01%
TUNINDEX	4 442,64	-0,44%
MAXULA INDEX	1 127,67	-0,45%





# Physionomie Boursière

Valeurs à la hausse				
Valeurs	Var /à la veille	Var /au 31-12-2010	PER 2010	Yield 2010
ADWYA	4,87%	-4,44%	14,68x	0,03%
SOTUVER	3,46%	13,29%	18,42x	3,16%
STAR	2,97%	-30,64%	16,91x	0,96%
ELECTROSTAR	2,80%	-52,86%	ND	ND
SFBT	2,58%	-7,93%	11,63x	4,80%

Valeurs à la baisse				
Valeurs	Var /à la veille	Var /au 31-12-2010	PER 2010	Yield 2010
SOMOCER	-4,36%	27,67%	19,25x	ND
SIMPAR	-2,98%	-10,56%	10,37x	3,20%
MAGASIN GENERAL	-2,96%	-27,07%	50,05x	ND
TELNET HOLDING	-2,33%	65,52%	32,54x	ND
GIF-FILTER	-1,92%	-46,05%	37,57x	1,77%

Les plus fortes hausses depuis début 2011	Var /au 31-12-2010
TELNET HOLDING	65,52%
ASSURANCES SALIM	21,20%
TUNINVEST-SICAR	20,92%
CIMENT DE BIZERTE	19,09%
AIR LIQUIDE	18,15%

Les plus fortes baisses depuis début 2011	Var /au 31-12-2010
STB	-54,77%
ELECTROSTAR	-52,86%
GIF FILTER	-46,05%
CIL	-38,87%
STAR	-30,64%



### Physionomie Boursière



# Analyse Technique TUNINDEX le 19/08/2011



Après une chute brutale du Tunindex la semaine dernière, l'indice vedette de la place relance avec une croissance de 1,64%, pour s'orienter de plus en plus vers sa résistance à savoir les 4 476 points. Dans ce cas, on est devant deux scenarios :

- ✓ Soit l'indice va dépasser cette résistance, et dans ce cas on serait devant une continuité de Bull Market, s'orientant ainsi vers les 4 700 points ;
- ✓ Soit l'indice va tester cette résistance et constituer ainsi un rebond technique vers son support.

Concernant les bandes de Bollinger, le Tunindex évolue dans la bande supérieure avant son déclin. On peut donc s'attendre rapidement à une poursuite des parallèles haussières et d'un nouveau à cheval sur la bande supérieure de Bollinger.

Concernant le MACD, il est positif et sur le point de franchir sa ligne de signal. Dans le cas d'une confirmation de cette intersection, la tendance haussière pourrait se poursuivre. Cette situation montre que les visions futures du Tunindex sont sur la bonne voie.

Il y a lieu de noter que les volumes échangés, pendant cette semaine, ont enregistré une progression tributaire en majeure partie des volumes échangés sur la valeur « CARTHAGE CEMENT ».

Cours (DT)	4 442.64
Résistance (DT)	4 700.00
Support (DT)	4 350.00

